
SETTORE

FINANZE E RISORSE
---

SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 167 del 04/06/2015

Registro del Settore

N.  57 del  04/06/2015

Oggetto: Fornitura  cartelle per archivio con i bottoni



Premesso:

 che  è necessario provvedere alla fornitura  di  500 di cartelle per archiviazione con bottoni per 
gli uffici patrimonio/urbanistica e demografici,  di vari colori e  misure,

 che da un controllo sul mercato elettronico, sono state individuate le cartelle per  archiviazione 
fornibili dalla Ditta DUE TI  FORNITURE s.n.c.  di Turci e Aguzzoli, Via Nicolò Biondo, 6 
Carpi (Mo)

 che la ditta DUE TI  FORNITURE s.n.c, ha già fornito materiale di cancelleria negli anni passati  
ed  presente sul MEPA con le scatole con bottone per archivio al prezzo di € 1,31 per quelle da 
4cm., al prezzo di € 1,33 per quelle da 6cm, e al prezzo di € 1,36 per quelle daa 10 cm. iva 
esclusa 

    
 Precisato  che il fine che si intende persegire è la fornitura cartelle per archivio per gli uffici  

comunale, si ritiene opportuno procedere all'acquisto di n° 250 cartelle da cm. 6 per € 332,50 
(Iva esclusa) , n° 250 cartelle da 10 cm per € 340,00 (Iva esclusa), n° 100 cartelle da  cm. 4  per € 
131,00 (Iva esclusa) per un totale di € 803,50 + Iva 22 € 176.77  = € 980,27  dalla ditta DUE TI 
FORNITURE s.n.c.  di Turci e Aguzzoli, Via Nicolò Biondo, 6 Carpi (Mo) tramite il Mepa

Adempiuto alle norme vigenti in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ZC614CFC56

Considerato
            

- che  ai  sensi  dell’art.192  del  d.lvo  18.08.2000,  n.267  i  criteri  per  la  determinazione  a 
contrarre sono stati definiti  negli aspetti  generali  nella deliberazione di approvazione del 
PEG2015:

- a)  lo  scopo dell’amministrazione  comunale  è  quello  di  provvedere  alla  alla  fornitura  di 
cartelle per archivio al prezzo più conveniente presente sul Mepa

- b) l’oggetto del contratto è la fornitura  di cartelle per archivio per gli uffici
- c) la scelta del contraente verrà scelto mediante ordine  diretto attraverso il MEPA e che per 

la fornitura si procederà ad affidamento diretto
-

 Visto l'art. 183, comma 9° del D.L.vo 267/2000;
 Visto l'art. 42, commi 6°, 7° e 8° dello Statuto Comunale
 Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità
 Vista la deliberazione della G.C. n°. 118 del 30/12/2014, con la quale è stato approvato il P.E.G. 

per l’esercizio 2015

Considerato:
 che  come  disposto  dall’art.151,  comma  4  del  D.L.vo  18/08/2000,  n°  267,  la  presente 

determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore Finanziario, con 
l’esclusione di qualsiasi altra forma di verifica della legittimità degli atti (Circolare n°1/97 del  
Ministero dell’Interno);

 che  pertanto  il  presente  provvedimento  contiene  ogni  elemento  essenziale  del  procedimento 
richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;



Visto quanto sopra ritenuto e premesso

D E T E R M I N A

 DI AFFIDARE    la fornitura di N. 600 cartelle per archivio con bottone alla Ditta, presente sul 
Mepa, DUE TI  FORNITURE s.n.c.  di Turci e Aguzzoli, Via Nicolò Biondo, 6 Carpi (Mo) CIG 
ZC614CGC56

DI IMPEGNARE  la spesa complessiva  di Euro  980,27=, per la fornitura di carta 600 cartelle 
per archivio con bottoni  al cap. 1045 /1 “Spese per stampati e cancelleria” del PEG 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità

DI LIQUIDARE  alla ditta suindicata la somma relativa, dietro presentazione di regolare fattura ai 
sensi del vigente regolamento di contabilità art. 42.



SETTORE: FINANZE E RISORSE -  SERVIZIO RAGIONERIA - ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Fornitura  cartelle per archivio con i bottoni

N Esercizio Importo Capitolo Articolo

1 2015 980.27 1045 1

Anno  Impegno Sub Cassa economale Siope

2015 U 517 1201

Descrizione Spese per stampati e cancelleria

Codice Creditore

CIG zc614cfc56 CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  167  DEL 04/06/2015 (REGISTRO 
GENERALE).

Soliera, 04/06/2015

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Simona Loschi



Il Responsabile di Settore  SIMONA LOSCHI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Fornitura  cartelle per 
archivio con i bottoni ”,  n° 57 del registro di Settore in data  04/06/2015

SIMONA LOSCHI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Soliera consecutivamente dal giorno 05/06/2015 al giorno 20/06/2015.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


